
RITA MARTEARENA 
FcA Y DE INVUTCACióN 

FACULTAD DE CS. EXACTAS • UNSa. 

dilnime/midattacknal ~a/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. 10387)425-5408 - 	(03871425-5449 

Repuhlica Argentina 

   

SALTA, 15 de mayo de 2.017 

EXP-EXA- N° 8483/2011 

RESCD-EXA N° 208/2017 

VISTO: 

La presentación efectuada por la Lic. Ana María Aramayo, solicitando la aprobación del 
Programa de la asignatura optativa Problemas con Valores de Contorno, como así también del 
Régimen de Correlatividades y el Sistema de Evaluación para las carreras de Licenciatura en Física 
(Plan 2005) y de Profesorado en Matemática (Plan 1997); y 

CONSIDERANDO: 

Que el citado Programa, como así también el Régimen de Correlatividades y el Sistema 
de Evaluación obrantes en las presentes actuaciones, fueron sometidos a la opinión de las 
Comisiones de Carrera citadas. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación en su despacho de fojas 24, aconseja aprobar 
el Régimen de Correlatividades de la asignatura Optativa Problemas con Valores de Contorno, para 
el período lectivo 2011; 

POR ELLO. y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En su sesión ordinaria del día 10/05/2017) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Autorizar el dictado de la asignatura Optativa Problemas con Valores de 
Contorno para las carreras de Licenciatura en Física (Plan 2005) y de Profesorado en Matemática 
(Plan 1997), con el Programa Analítico aprobado mediante Resolución RESCD-EXA N° 550/2011, 
a partir del presente período lectivo. 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar el Régimen de Correlatividades de la asignatura Optativa Problemas 
con Valores de Contorno, para las carreras de Licenciatura en Física (Plan 2005) y de Profesorado 
en Matemática (Plan 1997), que como Anexo forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 3°: Hágase saber a la Comisión de Carrera de Licenciatura en Física, Comisión de 
Carrera de Profesorado en Matemática, al Departamento de Matemática, Departamento de Física, a 
la Lic. Ana María Aramayo, al Departamento Archivo y Digesto y siga a la Dirección de Alumnos 
para su toma de razón, registro y demás efectos. Cumplido, ARCHÍVESE. 

RGG 



. MAMÁ RfrA MAPIZA.REMA 
ARIAACZbila":7 

ACUSAD DZ:. 	- 

91stivemid a c M'ad", de Valla/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. 10387)425-5408 - Far (0387)425-5449 

Repuhlica Argentina 

   

ANEXO - RESCD-EXA N° 208/2017 — EXP-EXA- N° 8483/2011 

Asignatura: Optativa "Problemas con Valores de Contorno- 
Carreras y Plan: Licenciatura en Física (Plan 2005) y Profesorado en Matemática (Plan 1997). 
Fecha de presentación: 04/08 /2016 
Departamentos: De Matemática y de Física. 
Profesor responsable: Lic. Ana María Aramayo 
Docente de Práctica: Ángel Gustavo Tolaba 
Modalidad de dictado: Cuatrimestral 

Régimen de correlatividades: 

Prof. en Matemática 
Para cursar Tener regularizado Tener aprobado 

• Optativa Ecuaciones 
Diferenciales Ordinarias 

• Primer año completo 
• Análisis Matemático II 

Para rendir • Optativa Ecuaciones 
Diferenciales Ordinarias 

Lic. en Física 
Para cursar Tener regularizado Tener aprobado 

• Análisis Matemático III • Primer año completo 
• Análisis Matemático II 

Para rendir Tener regularizada Tener aprobado 
• Análisis Matemático III 

rgg 


	Page 1
	Page 2

